ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по вопросу об уменьшении  предельного  размера  земельного участка
 в  п.Шуйка

	22 июня 2017  года
	  п.Шуйка

	08 часов 00 минут
	  в конторе ООО «Кокшайский ДОЗ»

	  Присутствуют 10чел.

Инициатор проведения публичных слушаний: Глава муниципального образования «Кокшайское сельское поселение».

Повестка дня:

2)  уменьшение  предельного  размера  земельного участка, расположенного  по адресу: РМЭ,  Звениговский район,  МО «Кокшайское сельское поселение»,  п. Шуйка,  ул. Центральная,  д. 33.

По данному вопросу выступил глава администрации Николаев П.Н., который  сообщил,  что  в администрацию МО «Кокшайское сельское поселение»  обратился  с заявлением  гр. Чупраков Александр Владимирович,   с  вопросом  по смене разрешенного использования  земельного участка с «под размещение здания Шуйского ФАП» на «для индивидуального жилищного строительства», расположенного  по адресу:  РМЭ,  Звениговский район,  МО «Кокшайское сельское поселение»,  п. Шуйка,  ул. Центральная,  д. 33.
Данный участок находиться  в территориальной зоне Ж-3 (зона застройки индивидуальными жилыми домами), согласно ПЗЗ данный вид разрешен при размере участка более 600кв.м.
Площадь земельного участка по вышеуказанному адресу составляет  всего 297 кв.м., что не соответствует  предельно допустимым нормам, указанных в ПЗЗ. И мы жители п.Шуйка должны согласовать данный вопрос или отказать.
Николаев П.Н. поставил вопрос на голосование: Об уменьшении предельно  допустимого  размера земельного участка, расположенного  по адресу: РМЭ Звениговский район, МО «Кокшайское сельское поселение»,           п. Шуйка,  ул. Центральная,  д.33.
Голосовали: «за» -  10 голосов; «против» - 0, «воздержался» - 0.
Решили:
Уменьшить предельно допустимый размер земельного участка до площади  297кв.м.,  расположенного  по   адресу: РМЭ,  Звениговский район,  МО «Кокшайское сельское поселение»,  п. Шуйка,  ул. Центральная,  д. 33 для изменения целевого назначения  с «под размещение здания Шуйского ФАП» на «для индивидуального жилищного строительства»
Рекомендовать главе администрации МО «Кокшайское сельское поселение» учесть данное решение при смене целевого назначения вышеуказанного  земельного участка,   согласно  результатов   публичных  слушаний.

Председательствующий                                                        Николаев П.Н.
Секретарь                                                                              Иванова Л.Н.